Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 11-07-2019
Insolventienummer F.10/18/250
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000057987:F001
Datum uitspraak 17-07-2018
R-C mr. A.M. van Kalmthout
Curator mr. J.P. Uittenbroek

Algemene gegevens

Naam onderneming

Power Transport B.V. 14-08-2018
1

Gegevens onderneming

Power Transport B.V. ("Power Transport") is opgericht op 26 april 2016 en 14-08-2018
gevestigd te Rotterdam. 1

Activiteiten onderneming

De exploitatie van een transportbedrijf alsmede het vervoeren van goederen. 14-08-2018

mE1

Financiéle gegevens



Toelichting financiéle gegevens

De boekhouder van Power Transport is ten tijde van de uitspraak van het
faillissement met vakantie. De bestuurder heeft aangegeven dat hij tot de
terugkomst van zijn boekhouder niet over de administratie beschikt. De curator
verwacht in de volgende verslagperiode de administratie te ontvangen.

De curator heeft 2 ordners met administratie ontvangen. Deze lijken na een
eerste bestudering niet compleet. In ieder geval missen de jaarrekening/winst-
en verliesrekening nog. De curator heeft de bestuurder verzocht de
administratie bij te werken en hem van de onderliggende stukken te voorzien.

De bestuurder heeft aangegeven niet over een bijgewerkte administratie te

beschikken.

Gemiddeld aantal personeelsleden
3

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€21.927,07

Boedelsaldo
€42.671,72

Boedelsaldo
€ 42.749,06

Boedelsaldo
€42.761,16

14-08-2018
1
15-11-2018
2
13-03-2019
3
14-08-2018
1
14-08-2018
1
15-11-2018
2
13-03-2019
3
11-07-2019
Eky



Verslagperiode
14-08-2018
van
1
17-7-2018

t/m
12-8-2018

15-11-2018

2

van
13-8-2018

t/m
11-11-2018

13-03-2019

3

van
13-6-2019

t/m
10-3-2019

11-07-2019
4

van
11-3-2019

t/m
7-7-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 28,80 uur
2 8,70 uur
3 4,70 uur
4 1,20 uur

totaal 43,40 uur

Toelichting bestede uren

De curator heeft de uren voornamelijk besteed aan een eerste inventarisatie. 14-08-2018
De bestuurder heeft direct na uitspraak van het faillissement contact 1
opgenomen met een advocaat en aan de curator aangegeven in hoger beroep

te willen. De curator heeft zich daarom in eerste instantie terughoudend

opgesteld en voornamelijk tijd besteed aan het inventariseren en onderzoeken

van de door de bestuurder overhandigde informatie en overleg met de

bestuurder en zijn advocaat. Uiteindelijk heeft de bestuurder, gezien de

financiéle situatie, besloten niet in hoger beroep te gaan. Hij heeft de curator
gevraagd tijdelijk (verder) te mogen doorwerken om een doorstart te

faciliteren. Hierop heeft de curator onderzoek gedaan naar de mogelijkheden

en risico's van doorwerken en een doorstart door de bestuurder. Op basis van

deze gegevens is besloten de werkzaamheden niet voort te zetten en direct te
beéindigen.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Power Transport is de heer Harun 14-08-2018
Gayyur. 1

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende procedures. 14-08-2018

1

1.3 Verzekeringen

Er zijn verzekeringen voor de (geleasede) auto's afgesloten alsook een 14-08-2018
bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering. De curator zal de verzekeringen 1
opzeggen, voor zover deze niet reeds zijn beéindigd wegens het niet betalen

van de premie.

Alle verzekeringen zijn beéindigd. 13-03-2019
3

1.4 Huur

De bestuurder werkte vanuit zijn woning. Er werd geen bedrijfsruimte 14-08-2018

gehuurd. 1



1.5 Oorzaak faillissement

Power Transport werkte voor één opdrachtgever, GLS. Toen Power Transport 14-08-2018
steeds meer opdrachten kreeg van GLS nam de bestuurder naast de ene 1
werknemer die reeds in dienst was, nog twee werknemers in dienst.

Daarnaast leasede hij meer auto's en maakt hij (ook vanwege het feit dat er

geen vaste werknemers beschikbaar zijn) gebruik van zzp-ers, die veel

duurder zijn dan vast personeel. De bestuurder heeft in een eerste bespreking

aangegeven dat het BTW-nummer van Power Transport is vervallen, waardoor

GLS de factuur over juni 2018 niet aan Power Transport wil voldoen. Power

Transport kan hierop haar eigen schuldeisers niet voldoen.

Na een eerste inventarisatie van de curator is echter het volgende gebleken.
Vanaf december 2016 is er loonaangifte gedaan. Deze zijn echter nooit
betaald. Over 2016 zijn er nog enige aangiftes omzetbelasting gedaan; vanaf
2017 is er geen aangifte gedaan. Eris vanaf 2016 ook geen omzetbelasting
betaald. Dit is ook de reden dat het BTW-nummer is vervallen. De bestuurder
geeft desgevraagd aan in de veronderstelling te zijn dat er wel altijd aangifte
door de boekhouder is gedaan. De totale fiscale schuld bedraagt ten tijde van
het faillissement ongeveer € 80.000. Het is de curator niet bekend waarom de
bestuurder, nu hij nooit loonheffingen of omzetbelasting heeft betaald, nooit
vragen aan de boekhouder heeft gesteld. Verder is gebleken dat, in
tegenstelling tot wat de bestuurder de curator heeft vermeld, meerdere
facturen onbetaald zijn gelaten en ook één van de werknemers vanaf februari
2018 niet betaald heeft gekregen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

14-08-2018

Personeelsleden

3 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
14-08-2018

Personeelsleden
1

1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

27-7-2018 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen 14-08-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken in eigendom. 14-08-2018
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen 14-08-2018
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
2 steekwagens en 2 navigatiesystemen €12,10 € 0,00

totaal €12,10 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen in eigendom.

Uit de facturen die de curator heeft ontvangen, is gebleken dat er kort voor
faillissement nog twee steekwagens en twee navigatiesystemen zijn
aangeschaft. De bestuurder heeft deze op verzoek van de curator
overhandigd.

De steekwagens en navigatiesystemen zijn verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen

Verkoop bedrijfsmiddelen

Geen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden en onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Saldo bankrekening € 77,34 € 0,00
totaal €77,34 € 0,00

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa aangetroffen.

14-08-2018

1

13-03-2019
EE

11-07-2019
=4

14-08-2018
1

14-08-2018
1

13-03-2019
E3

11-07-2019
4

14-08-2018
1

14-08-2018

1

14-08-2018
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen 14-08-2018

1
4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

GLS - juni 2018 €21.927,07 €21.927,07 € 0,00

GLS - juli 2018 (pre-faill) € 11.890,92 € 11.890,92 € 0,00

GLS - juli 2018 (boedel) € 8.853,73 € 8.853,73 € 0,00

totaal €42.671,72 €42.671,72 € 0,00

Toelichting debiteuren

GLS was de enige opdrachtgever van Power Transport. In verband met het 14-08-2018

aangekondigde hoger beroep tegen het failissementsvonnis is, gedurende de 1

inventarisatiefase, nog enige tijd doorgewerkt. GLS heeft inmiddels de factuur

over juni 2018 op de boedelrekening gestort. De aankondiging van de betaling

over juli 2018 is inmiddels door de curator ontvangen. Hij verwacht dit bedrag

op korte termijn op de boedelrekening te ontvangen. Zie ook onder 6.

Voortzetting hieronder.

Alle door GSL verschuldigde betalingen zijn op de boedelrekening ontvangen. 15-11-2018
2

Er zijn door de bestuurder diverse betalingen/opnames gedaan die wellicht 13-03-2019

niet allemaal zakelijk waren. De curator onderzoekt dit en zal de voor privé 3

doeleinden opgenomen bedragen terugvorderen.

De bestuurder heeft aangegeven dat hij voor privé doeleinden geld van de 11-07-2019

vennootschap heeft opgenomen, maar niet over de middelen te beschikken 4

om deze terug te betalen.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Wachten op ontvangst betaling GLS.

Geen

Onderzoek naar betalingen/opnames.

Geen

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

ING heeft aangegeven geen vordering te hebben.

5.2 Leasecontracten

Er werden zes auto's geleased bij drie leasemaatschappijen. Alle auto's zijn
inmiddels ingeleverd bij of opgehaald door de leasemaatschappijen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing

14-08-2018

1

15-11-2018
EEZ

13-03-2019
3

11-07-2019
4

14-08-2018

1

14-08-2018

1

14-08-2018

1

14-08-2018
mE1

14-08-2018
Egl

14-08-2018
mE1



5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is tijdelijk van 17 juli tot en met 26 juli 2018 voortgezet
vanwege het aangekondigde hoger beroep. Het staken van de onderneming
zou ervoor zorgen de enige opdrachtgever GLS geen opdrachten meer zou

geven, wat zou onherroepelijk zou leiden tot het staken van de onderneming.

Nadat de bestuurder heeft aangegeven dat hij geen hoger beroep heeft
ingesteld, zijn de werkzaamheden gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

De opbrengst over de boedelperiode bedraagt € 8.853,73 (inclusief BTW). De
curator inventariseert nog de hoogte van de boedelvorderingen met
betrekking tot het voortzetten van de werkzaamheden.

De curator heeft geen boedelvorderingen ontvangen.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Afwikkelen boedelvorderingen

Geen

Doorstarten onderneming

14-08-2018

1

14-08-2018
1

14-08-2018
1

14-08-2018
1

14-08-2018
1

15-11-2018
2

14-08-2018
1

15-11-2018
2



6.4 Beschrijving

Eris geen sprake van een doorstart.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing

6.6 Opbrengst
€0,00

6.7 Boedelbijdrage
€0,00

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek

De curator heeft de administratie over 2016, 2017 en 2018 van de bestuurder
ontvangen. Bij de bestudering hiervan heeft hij zich voornamelijk gericht op
2017 en 2018. De ontvangen administratie is niet compleet, zo ontbreekt een
groot deel van de facturen en beschikt de curator niet over jaarrekening(en),
saldibalans(en) en/of een winst- en verliesrekening. De curator heeft de
bestuurder verzocht de administratie bij te (laten) werken en de ontbrekende
stukken alsnog toe te zenden.

De bestuurder heeft de bijgewerkte administratie niet kunnen aanleveren. Er

lijkt niet voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

14-08-2018

1

14-08-2018
1

14-08-2018
1

14-08-2018
1

14-08-2018
1

14-08-2018
1

15-11-2018

2

13-03-2019
3

14-08-2018

1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring niet
vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek

Er lijkt niet te zijn voldaan aan de stortingsverplichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

De bestuurder heeft niet voldaan aan zijn boekhoudplicht. Dit leidt tot het
vermoeden dat het niet voldoen aan artikel 2:10 BW een belangrijke oorzaak
van het faillissement is en het onweerlegbare vermoeden dat sprake is van
kennelijk onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

De curator heeft geen aanwijzingen dat sprake is van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator onderzoek de rechtmatigheidskwesties. Hij is nog in afwachting van
de administratie, nu de boekhouder van Power Transport op vakantie is en de
bestuurder hier tot zijn terugkomst geen toegang toe heeft.

De curator onderzoekt de rechtmatigheidskwesties en is in afwachting van een
bijgewerkte administratie.

Zie punt 7.5.

De bestuurder heeft geen verhaalsmogelijkheden. Daarnaast is het volgens
de curator niet aannemelijk dat het niet op orde hebben van de administratie
een (belangrijke) oorzaak van het faillissement is.

14-08-2018
EE
14-08-2018
mE1
11-07-2019
Ek
13-03-2019
EES
13-03-2019
=
14-08-2018
E1
15-11-2018
£ 2
13-03-2019
EES
11-07-2019
= 4



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Rechtmatigheidsonderzoek

Afronden rechtmatigheidsonderzoek

Geen

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 80.583,00

€ 94.429,00

€ 104.794,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

14-08-2018
EE

13-03-2019
EEB

11-07-2019
EE4

14-08-2018
Egl

14-08-2018
mE1

15-11-2018
& 2

13-03-2019
EE3

14-08-2018

1

14-08-2018
mE1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 4.834,27

€ 26.373,42

€61.955,61

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend

De curator verwacht geen uitkering aan de schuldeisers te kunnen doen.

De preferente schuldeisers kunnen gedeeltelijk worden voldaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren schuldvorderingen

Geen

14-08-2018

1

15-11-2018
EEZ

13-03-2019
E 3

14-08-2018
EE

15-11-2018
EEZ

13-03-2019
3

14-08-2018
Egl

13-03-2019

EES

11-07-2019
EE4

14-08-2018

1

13-03-2019
EE



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen

14-08-2018

1

14-08-2018

1

14-08-2018
mE1

14-08-2018
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Opzeggen verzekeringen

- Wachten op ontvangst betaling GLS

- Financiéle afwikkeling voortzetting werkzaamheden

- Rechtmatigheidsonderzoek / administratie in ontvangst nemen
- Inventariseren schuldvorderingen

- Wachten op royementsbewijzen verzekeringen
- Rechtmatigheidsonderzoek

- Wachten op bijgewerkte administratie

- Inventariseren schuldvorderingen

- Check betalingen/opnames bestuurder
- Afronden rechtmatigheidsonderzoek

Afwikkelen faillissement

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken een beschikking ex art.

137a af te geven.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Het volgende verslag zal over ongeveer 3 maanden worden ingediend.

Geen

Bijlagen

Bijlagen

14-08-2018

1

15-11-2018
& 2

13-03-2019
EE

11-07-2019
4

14-08-2018
1

11-07-2019
E4

14-08-2018

1

11-07-2019
4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


